
 
Ergebnisse bundesweiter repräsentativer Studien zur Anzahl 

problematischer und pathologischer Glücksspieler/-innen in Deutschland 

und die daraus abgeleiteten Zahlen für Hessen 

(12-Monats-Prävalenz) 
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Erhebungsjahr 2006 2006 2009 2010/2011 2011 2013 2015 2017 

Stichprobe 7.817 

(18-64 Jahre) 

7.981 

(18-65 Jahre) 

10.000 

(16-65 Jahre) 

15.023 

(14-64 Jahre) 

10.002 

(16-65 Jahre) 

11.501 

(16-65 Jahre) 

11.501 

(16-70 Jahre) 

11.503 

(16-70 Jahre) 

Problematisches 

Spielverhalten 

aus den 

Bundeszahlen 

abgeleitete Zahlen 

für  Hessen 

0,29% 

(149.000) 

 

 

10.955 

0,64% 

(340.000) 

 

 

25.000 

0,64% 

(347.000) 

 

 

25.500 

0,31% 

(172.000) 

 

 

12.600 

0,51% 

(275.000) 

 

 

20.200 

0,68% 

(363.220) 

 

 

26.707 

0,42% 

(241.000) 

 

 

17.720 

0,56 % 

(326.000) 

 

 

23.970 

Pathologisches 

Spielverhalten 

aus den 

Bundeszahlen 

abgeleitete Zahlen 

für Hessen 

0,20% 

(103.000) 

 

 

7.600 

0,56% 

(300.000) 

 

 

22.000 

0,45% 

(242.000) 

 

 

17.800 

0,35% 

(193.000) 

 

 

14.200 

0,49% 

(264.000) 

 

 

19.400 

0,82% 

(438.000) 

 

 

32.205 

0,37% 

(215.000) 

 

 

15.808 

0,31% 

(180.000) 

 

 

13.235 
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